
SMLOUVA KUPNÍ 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

  

 

Prodávajícím 

Střední odborné učiliště Svitavy 

Se sídlem: Nádražní 1083/8, 568 02 Svitavy 

IČO: 15034569, neplátce DPH 

zastoupená: Ing. Leoš Říha 

(dále jen jako „Prodávající“) na straně jedné 

 

 

a 

 

 

Kupujícím 

Heavytech s.r.o. 

Se sídlem: Komenského 264/5, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 04044959 

DIČ: CZ04044959 

Zastoupená: Ondřej Čížek 

BÚ:  

(dále jen jako „Kupující“) na straně druhé 

  

 

 

I. Předmět smlouvy 

1) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem strojů blíže specifikovaných v Příloze č. 

1 této smlouvy (dále jen „Předmět koupě“). 

2) Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k němu; kupující se zavazuje, že Předmět koupě převezme a zaplatí 

Prodávajícímu kupní cenu. 

  

II. Kupní cena 

1) Konečná kupní cena byla stranami smlouvy stanovena ve výši 210 000 Kč,- Kč. 



2) Kupní cena bude uhrazena ve lhůtě uvedené v čl. IV odst. 3) na účet Prodávajícího č. 

xxxxxxxxxxx vedený u ČSOB, a.s., pobočka Svitavy. 

  

III. Výhrada vlastnického práva 

1) Strany smlouvy si ujednaly, že Kupující se stane vlastníkem Předmětu koupě teprve 

úplným zaplacením kupní ceny. 

2) Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem jeho převzetí. 

  

IV. Doba a místo plnění 

1) Prodávající předá Předmět koupě Kupujícímu nejpozději do 20 dnů od podpisu této 

smlouvy, zároveň však nejdříve v den zaplacení kupní ceny. 

2) Prodávající předá Předmět koupě Kupujícímu v místě svého sídla, Kupující je povinen 

zajistit jeho odvoz. 

3) Kupující uhradí kupní cenu nejpozději do 19 dnů od podpisu této smlouvy. Kupní cena je 

uhrazena včas tehdy, bude-li ve lhůtě podle předchozí věty připsána na účet 

Prodávajícího uvedený v čl. II odst. 2) této smlouvy. 

  

V. Prohlášení prodávajícího a kupujícího 

1) Prodávající prohlašuje, že je oprávněn Předmět koupě prodat a že na něm nevázne 

žádný dluh, zástavní právo či jiné právní vady. 

2) Kupující prohlašuje, že si Předmět koupě prohlédl, seznámil se s jeho faktickým i právním 

stavem a je si vědom, že se jedná o použitou věc a v této souvislosti se výslovně vzdává 

nároku na práva z případného vadného plnění ve smyslu § 1916 a § 2161 občanského 

zákoníku. 

  

VI. Odstoupení od smlouvy 

(1) Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Kupujícího s uhrazením 

kupní ceny delším než 14 dnů. 

(2) Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Prodávajícího s předáním 

Předmětu koupě delším než 14 dnů. 

(3) Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit tehdy, ukáže-li se některé z prohlášení 

Prodávajícího podle čl. V odst. 1) této smlouvy nepravdivým. 

  

VII. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1) Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za 

každý den prodlení s předáním Předmětu koupě v termínu podle čl. IV této smlouvy. 



2) Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši za každý den 

prodlení s platbou kupní ceny. 

  

VIII. Ostatní práva a povinnosti stran 

1) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 

řádem, zejména občanským zákoníkem. 

  

  

IX. Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 

stran. 

2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze 

stran obdrží po jednom. 

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouva nabude účinnosti nejdříve 

dnem zveřejnění v registru smluv, nejsou-li pro nabytí účinnosti stanoveny další 

podmínky. Zveřejnění v registru smluv zajistí Prodávající a bezodkladně o něm informuje 

Kupujícího 

5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem 

bezvýhradně souhlasí a na důkaz této své svobodné vůle připojují své podpisy. 

  

  

Ve Svitavách  dne …25.7.2018……                             Ve Svitavách  dne ……25.7.2018 

  

  

  

………………………………                                        ……………………………… 

Prodávající                                                                 Kupující 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 
 

Univerzální hrotový soustruh: 
 
SV 18 – Inv. č.: ZP41502 (soustružna)  
Výr. č.: 
Rok výroby: 
Výrobce: TOS Trenčín 
Příslušenství: Sklíčidlo IU200/3-čel.vněj.a vnitř.-klika, klika nož.hlava, luneta pevná 

 
SV 18 – Inv. č.: ZP40117 (zámečnická 2) 
Výr. č.: 
Rok výroby:  
Výrobce: TOS Trenčín 
Příslušenství: Klika nož.hlava, sklíčidlo s čelistmi a klikou  

 
SV 18 – Inv. č.: ZP40150  (zámečnická 3) 
Výr. č.: 
Rok výroby:  
Výrobce: TOS Trenčín 
Příslušenství: Klika nož.hlava, sklíčidlo s čelistmi a klikou  

 
SN 40 – Inv. č.: ZP41188 (soustružna)  
Výr. č.: 0401721363 
Rok výroby: 1980  
Výrobce: TOS Trenčín 
Příslušenství: Sklíčidlo IU250/3-čel.vněj.a vnitř.-klika, klika nož.hlava, luneta posuvná, 
luneta pevná 

 
SN 40 – Inv. č.: ZP41189 (soustružna)  
Výr. č.: 0401091032 
Rok výroby: 1982 
Výrobce: TOS Trenčín 
Příslušenství: Sklíčidlo IU200/3-čel.vněj.a vnitř.-klika, klika nož.hlava, luneta posuvná, 
luneta pevná 

 
Revolverový soustruh: 
 

RT 34 – Inv. č.: ZP9029 (soustružna)  
Výr. č.: 
Rok výroby: 
Výrobce: TOS 
Příslušenství: Sklíčidlo IU125/3-čel.vněj.-klika, nožový držáky. 

 
Univerzální frézka: 
 

FA 3 AU – Inv. č.: ZP41058 (frézovna)  
Výr. č.: 
Rok výroby: 
Výrobce: TOS Olomouc 
Příslušenství: Úhlová hlava–upínací šroub, opěrné ložisko, strojní svěrák, trn-shodný 
s opěr.ložiskem 

 
FA 3 AU – Inv. č.: ZP9018 (frézovna)  
Výr. č.: 
Rok výroby: 
Výrobce: TOS Olomouc 



Příslušenství: Úhlová hlava–upínací šroub, opěrné ložisko, strojní svěrák, trn-shodný 
s opěr.ložiskem 

 
Vertikální frézka: 
 
¨ FA 3 V – Inv. č.: ZP40972 (frézovna)  

Výr. č.: 
Rok výroby: 
Výrobce: TOS Olomouc 
Příslušenství: Upínací šroub, strojní svěrák, trn (krátký)  

 
FA 3 V – Inv. č.: ZP9014 (frézovna)  
Výr. č.: 
Rok výroby: 
Výrobce: TOS Olomouc 
Příslušenství: Upínací šroub, strojní svěrák, trn (krátký) 

 
 
Bruska univerzální hrotová na kulato: 
 

BU 16 – Inv. č.: ZP9049 (zámečnická 2) 
Výr. č.: 179037 
Rok výroby: 
Výrobce: TOS Hostivař 
Příslušenství: Hroty 

 
Vodorovná obrážečka KLOPP 

Inv. č.: 40383 (mezisklad) 
Výr. č.:  
Rok výroby: 
Výrobce: Klopp – Německo 
Příslušenství: Strojní svěrák 

 
 


